ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 04 de julho de 2023.

Requer ao Poder Executivo, a
construção de um Memorial em
homenagem ao Ex Governador José
Wilson Siqueira Campos.

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições
legais, após a anuência desta Casa de Leis, requer ao Poder Executivo, a
construção de um Memorial, ao lado do Palacinho, em Palmas, em
homenagem ao Ex Governador José Wilson Siqueira Campos.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva deixar uma homenagem para
que todas as gerações possam conhecer a história do nosso estado e saber a
importância do nosso importante estadista na criação e história e como 1º
Governador do nosso estado.

A construção de um monumento deixará registrada todo o seu

histórico de bravura em defesa da criação do nosso estado e todas as conquistas

que temos adquirido até aqui.

Pelos motivos aqui expostos, solicito o apoio dos meus nobres

Pares para aprovação da presente propositura.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/